

Kulturskolen Norddjurs på Anholt: Ansøgning

22/6814 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af orientering og budget for en videreførelse af et kulturskoletilbud på Anholt den 22. august 2022, blev orienteringen godkendt. Da der ved vedtagelsen af Budget 2023 og overslagsårene ikke blev afsat midler til indsatsen, har Kultur- og Fritidsudvalget ønsket at få sagen sat på dagsordenen igen. Udvalget skal i denne sag drøfte en permanent ordning af kulturskoletilbuddet på Anholt, samt tage stilling til eventuel finansiering.

Om pilotprojektet

Norddjurs Kommune gav i 2020 tilsagn om støtte på 0,100 mio. kr. fra Arvepuljen til et pilotprojekt vedrørende udvidelse af Kulturskolen Norddjurs' virkefelt. Gennem pilotprojektet har Kulturskolen arbejdet på at kunne give undervisningstilbud til alle kommunens borgere uanset deres geografiske lokation. Anholt Skole har været samarbejdspartner i projektet. Tilskuddet er gået til indkøb af mobile undervisningsstationer, der muliggør fjernundervisning, og til udgifter forbundet med underviserens besøg på Anholt. Pilotprojektet har også været givende for underviserne og børn på fastlandet.

På baggrund af erfaringerne ønsker Kulturskolen Norddjurs at etablere en mere permanent løsning for at kunne fortsætte musikundervisningen, som er etableret på Anholt i forbindelse med pilotprojektet. Ifølge Kulturskolen er pilotprojektet gået over al forventning, således at over halvdelen af Anholt Skoles elever i det forløbne år har modtaget soloundervisning i et musikinstrument og ønsker at fortsætte. En permanent ordning vil give børn, unge og voksne på Anholt mulighed for at modtage fjernundervisning, Kulturskolens undervisere kan besøge Anholt, og elever og forældre fra Anholt kan deltage i Kulturskolens fællesarrangementer på fastlandet.

Kulturskolens nuværende driftsbudget kan ikke indeholde en permanent ordning for fjernundervisning på Anholdt med mulighed for fysisk tilstedeværelse.

Kulturskolen har udarbejdet et budget for årlige udgifter for at gøre den beskrevne ordning permanent. Ifølge budgettet vil ordningen kunne etableres for 0,062 mio. kr. i driftsomkostninger årligt. Ansøgning og budget er vedlagt.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Kulturskolen Norddjurs' aktiviteter på Anholt understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi og Norddjurs Kommunes Landdistriktsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Der afsættes 0,062 mio. kr. fra Udviklingspuljen i 2023 og overslagsårene til en permanent ordning for Kulturskoletilbud på Anholt.

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt.

Indstilling

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. en permanent ordning drøftes.
2. ordningen finansieres med 0,062 mio. kr. af Udviklingspuljen i 2023.
3. ordningen finansieres med 0,062 mio. kr. af Udviklingspuljen i overslagsårene.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24-10-2022

Ad. 1. Drøftet.

Ad. 2. Godkendt.

Ad. 3. Godkendt.

Bilag:

1 -	Åben	Kulturskolens undervisning på Anholt - permanent ordning	(94857/22)	(H)
3320915				
2 -	Åben	Budget - Kulturskolens undervisning på Anholt - permanent ordning	(94859/22)	(H)
3320917				
3 -	Åben	KFU udviklingspulje - specifikation oktober 2022.xlsx	(128909/22)	(H)
3362599				

